Протокол № 4
заседания контрольной комиссии Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей» от 15 сентября 2009 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГДС», г. Махачкала, пр. Акушинского
         д. 98 Е

Председатель заседания — председатель контрольной комиссии Шахбанов А. Б.
Секретарь — секретарь Совета Керимова З. А.

Из 3 членов контрольной комиссии присутствуют:
 Шахбанов Али Баширович – председатель, Генеральный директор НП «ГДС»;
Аттаев Магомед Абдурахманович – заместитель председателя, Генеральный директор

    ООО «Мукар - спецстрой»;
Мамаев Мурат Гаджиевич – член комиссии, Генеральный директор ООО «Каспий

СГЭМ».
Независимый эксперт: Абдулмажидов А.

    Амирханов М.

Члены экспертной комиссии в составе:
Алхулаев М. - заместитель Генерального директора исполнительного органа
Мудаев А.- специалист исполнительного органа
Гамзатова М. - гл. специалист

 Сулейманов С. - начальник юридического отдела

Приглашенные: 22 представителя организаций — членов НП СРО «ГДС»

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов для представления в Совет НП СРО «ГДС» на
выдачу Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующих организаций —
членов Партнерства:

1.  ЗАО   СК «Арт Оникс»
2.  ЗАО  «Горыстрой»
3.  ООО  «Гранд - Строй»
4.  ОАО «Хивское ДЭП № 38»
5.  ЗАО СК «Югстройсервис»
6.  ООО  «Стройцентр»
7.  ООО «Дорстрой — 19»
8.  ООО ХК «Взрывпромтехнологии»
9.  ООО «Спецстройсервис Атлас»
10.  ООО ХК «Итера»
11.  ООО СУ «Каспий»
12.  ООО «Дорстройсервис»
13.  ООО «С-Строй»
14.  ООО «Круг»
15.  ООО «Амирбек»
16.  ООО «Восток»
17.  ОАО «Гергебильское ДЭП № 9»
18.   ООО «Азал»

19.   ООО «Каспий СГЭМ»
20.   ООО «Дагспецстройсервис»
21.  ОАО «ЧиркейГЭСстрой»
22.  ООО «Строительная фирма Кредо»

ПО  ПУНКТУ 1 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ЗАО   СК «Арт Оникс»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ЗАО   СК «Арт Оникс»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 2 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ЗАО  «Горыстрой»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ЗАО  «Горыстрой»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 3 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО  «Гранд - Строй»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО  «Гранд - Строй»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 4 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ОАО «Хивское ДЭП № 38»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта

Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ОАО «Хивское ДЭП № 38»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 5 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ЗАО СК «Югстройсервис»

СЛУШАЛИ: Амирханова А. К. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ЗАО СК «Югстройсервис»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 6 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО  «Стройцентр»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО  «Стройцентр»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 7 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Дорстрой — 19»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Дорстрой — 19»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 8 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для

представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»   ООО ХК «Взрывпромтехнологии»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»   ООО ХК «Взрывпромтехнологии»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 9 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Спецстройсервис Атлас»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Спецстройсервис Атлас»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 10 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО ХК «Итера»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО ХК «Итера»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 11 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО СУ «Каспий»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО СУ «Каспий»

Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 12 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»   ООО «Дорстройсервис»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»   ООО «Дорстройсервис»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 13 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»   ООО «С-Строй»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»   ООО «С-Строй»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 14 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Круг»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Круг»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 15 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Амирбек»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС» ООО «Амирбек»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.
ПО  ПУНКТУ 16 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Восток»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Восток»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.
ПО  ПУНКТУ 17 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС» ОАО «Гергебильское ДЭП № 9»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ОАО «Гергебильское ДЭП № 9»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.
 ПО  ПУНКТУ 18 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Азал»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Азал»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.
ПО  ПУНКТУ 19 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Каспий СГЭМ»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Каспий СГЭМ»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 20 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС» ООО «Дагспецстройсервис»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Дагспецстройсервис»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 21 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ОАО «ЧиркейГЭСстрой»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ОАО «ЧиркейГЭСстрой»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 22 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение материала для
представления в Совет НП СРО «ГДС» на выдачу Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену
НП СРО «ГДС»  ООО «Строительная фирма Кредо»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной группы
Алхулаева М. - члена экспертной группы
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» выдать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
члену НП СРО «ГДС»  ООО «Строительная фирма Кредо»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

Председатель А. Шахбанов
Секретарь З. Керимова